
令 和 ２ 年 １ １ 月 議 会 臨 時 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（令和２年１１月２５日提出）

新 潟 市



本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第９１号から第１０２号までは、いずれも給与改定

に関連した案件ですので、一括してご説明させていただき

ます。

このたびの改定は、人事委員会勧告に基づき、一般職員

などの期末手当の支給割合を改定するものです。

また、「特別職報酬等審議会」の答申を踏まえ、特別職  

及び議員の期末手当を改定させていただくものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。


